"o*oz
cÂrulnn MUNrcrpAL DE sÃo sEBAsnÃo oa BELA vtsrA

sÃo sEBAsrtÃo on BEln vtsrA - MG
CN PJ : 01.601.6 63 I OAOL-}4

rNDrcAÇÃo N'97t2025
ke,U;;;$.,*ffilUlOS

=04_t -!a *pS_
PrefÊí.,.,. irlunicipal

São Sebastiãc çla Bela r.rista
CÀlPJ : 17.935.,1 7010001-1 3

AO EXMO. SR.
AUGUSTO HART FERREIRA
DD. PREFEITO MUNICIPAL
SÃo SEBASTTÃo oe BELA VISTA _ MG

P

Centro
ral, 33,1
Bela Vista/MG

raça Erasmo Cab
SebastSo

ÁSSUNTO: Solicitação de estudo paro concessão de aumento no vale alimentação do mês de
dezembro de 2025 aos servidores da Administração Pública Municipal.

Exmo. Sr. Prefeito Manicipal,

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR que seja estudada a possibilidade

de concessão de aumento no vale alimentação do mês de dezembro de 2025 a todos os servidores

da Administração Pública Municipal.

JustiÍicativa

A presente Indicação tem por finalidade recoúecer e valorizar o empenho, a dedicação e

o compromisso dos servidores públicos municipais, que ao longo de todo o ano contribuem de

forma efetiva para o funcionamento dos serviços públicos essenciais à população.

Este aumento no vale alimentação do mês de dezembro de 2025 representa não apenas

um auxílio financeiro em um período de maiores despesas familiares, rnas sobretudo um gesto de

valorização e reconhecimento pelo trabalho desenvolvido, promovendo também estÍmulo,

motivação e bem-estar aos servidores.

Diante do exposto, solicitamos ao Chefe do Poder Executivo que analise com atenção

esta sugestão, considerando a sua viabilidade orçamentiíria e financeira.

Diante do exposto, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2025

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, N9 86, CENTRO, CEP 37567-000
TEL.: (35) 3453-161-1 - (35) 3453-1281 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

Câm€n Munlclpâl de §áô Sahaítiáo da
EDl. Vlrlâ. MG

llilt llil i I ill lrlrlrlll llii I
PROTOCOLO GERÂL 739/2025

Ddlât 2l t11 l2O2S . H6rÉrio: I 0i3l
LêglCatlvo " IND 972015

cÂMARA MUNTqpAL DE sÃo sEBAsnÃo oa BEl.a vtsrA
sÃo sEBAsnÃo pe BELA vtsrA - MG

CN PJ : 01.601.6 63 I AOO!.}4

Vereadores:

M
Gabriel Januário

de Godoi

Elizeu Borges

Franciele de Oliveira Nora Lacerda

Gerson

Carlos de Oliveira

Ferreira da Sitva

Pedro Fernandes

RUA tosÉ clEro DUARTE, Ne 86, CENTRO, CEP 37567-000

n

TEL.: (35) 3453-1611 - (35) 3453-1281 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com